
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 17.3. 2024 u studánky pod Novým
hradem severním směrem nad městem Adamov u železniční trati
Brno – Česká Třebová. Studánka pochází z roku 1938 a patří do
souboru studánek Lesnického Slavína. Při nepřízni počasí bude
cílové místo přesunuto do Restaurace Hradní na ulici Hradní ne-

daleko vlakové zastávky Adamov zastávka. Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Kaž-
dý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový
pamětní  list  a  odznak.  Na cílovém místě  bude  možné opéct  vlastní  špekáček  a  ochutnat
svařené víno. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty ke studánce pod Novým hradem:
1. trasa nejkratší trasa od vlakové zastávky Adamov zastávka [IDS JMK S2] po modré turis-
tické značce k rozcestníku Adamov – zast. žst. rozc. a odtud po zelené značce až ke studánce
pod Novým hradem (délka trasy 2,5 km, stoupání 28 m, klesání 21 m)

2. trasa od autobusové zastávky Vranov, smyčka [DPMB 57] po červené značce až k želez-
ničnímu deskovému mostu a odtud po cyklostezce 5, EV9 až ke studánce pod Novým hradem
(délka trasy 4,1 km, stoupání 156 m, klesání 24 m)

3. trasa od vlakové stanice Blansko  [IDS JMK S2] po zelené turistické značce po odbočku
vlevo na NS Olomučany až do obce Olomučany a odtud  po žluté značce až k rozcestníku
U Tetřeva – rozc. a odtud po zelené značce ke studánce pod Novým hradem (délka trasy
8,1 km, stoupání 240 m, klesání 254 m) [na trase je uzávěrka trasy okolo Čertova hrádku]

Spojení do Adamova zastávky, Blanska a Vranova:
IDS-JMK vlak linka S2 ............................................. 4066  4710  4008  R 870 4712  4010  4714  4012  4716  4014  
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:29; 8:00; 8:29; 8:56; 9:00; 9:29;10:00;10:29;11:00;11:29;
Adamov, zast., (z) (225) příj.: ................. 7:48; 8:20; 8:48; I   ; 9:20; 9:48;10:20;10:48;11:20;11:48;
Blansko, (235) příj.: ................................ 7:54; 8:26; 8:54; 9:15; 9:26; 9:54;10:26;10:54;

Pozor Adamov zastávka je zastávka na znamení

Brno, hl.n., (100, nástupiště 1), odj.: ...... 8:31; 9:31;10:31; DPMB tramvaj č. 9 Juliánov – Čertova rokle

Hlasovo nám., (101) příj.: ....................... 8:48; 9:48;10:48;
Hlasovo nám., (101) odj.: ....................... 8:56; 9:56;10:56; DPMB autobus č. 57 Pálavské nám. – Vranov, smyčka

Vranov, smyčka, (310) příj.: .................... 9:20;10:20;11:20;

pro cestu do zastávky Adamov zast. vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny [100, 215, 225]
pro cestu do stanice Blansko vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 4 zóny [100, 215, 225, 235]
pro cestu do zastávky Vranova, smyčky tramvají [9] a autobusem [57] jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny
[100, 101, 310]


